UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 10/2022

Bình Phước, ngày        tháng 10 năm 2022

      Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước.

Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị

trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn bản quy phạm pháp

luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 11 văn bản):

1. Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về phương án

phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong năm 2022.

2. Quyết định số 1046/QĐ-TTg ngày 6/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 28-

KL/TW ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị.

3. Quyết định số 19/2022/QĐ-TTg ngày 22/9/2022 của Thủ tưởng Chính

phủ về chi phí quản lý bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế giai

đoạn 2022 - 2024.

4. Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo dục

nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội

dung thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

5. Thông tư số 58/2022/BTC ngày 22/9/2022 của Bộ Tài chính quy định

nội dung và mức chi thực hiện một số hoạt động của Chương trình Đào tạo, đào

tạo lại, nâng cao kỹ năng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của cuộc Cách mạng

công nghiệp lần thứ tư.

6. Văn bản hợp nhất số 17/VBHN-BTC ngày 05/9/2022 của Bộ Tài chính

hợp nhất Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý,

sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho

bạc Nhà nước.

7. Quyết định 1845/QĐ-BTC ngày 09/9/2022 của Bộ Tài chính về việc

xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ I năm học 2022 – 2023.

8. Văn bản hợp nhất số 22/VBHN-BTC ngày 12/9/2022 của Bộ Tài chính

về việc hợp nhất Thông tư quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

2

kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật.

9. Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự

nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp

công lập.

10. Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 6/9/2022 của Bộ Y tế về việc sử

dụng khẩu trang phòng chống COVID-19 tại nơi công cộng.

11. Quyết định số 1759/QĐ-UBND ngày 23/10/2022 của UBND tỉnh phân

bổ chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2022-2023, gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr(Ch).

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T15:01:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T16:47:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-18T16:48:08+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:05:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:05:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:05:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!